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Újabb közösségi kert épül  
A Tavasz-Nyár-Viola utcák által határolt, haszná-
laton kívüli sportpályán több mint ezer négyzet-
méteren bontották fel a betont azért, hogy ott egy 
impozáns közösségi kert jöhessen létre. 
 4. oldal  

fejlesztés NaturA

Villanymeghajtással Újpesten
  
A közlekedésben is egyre nagyobb hangsúlyt kap a 
zöld gondolat, a környezettudatosság pedig mind 
a két-, mind a négykerekű mobilitás terén előtérbe 
kerül Újpesten is. 
 6. oldal  

sport

Göröcs titi bácsi 83 éves Lenne  
Az Újpesti Dózsa örökös bajnoka Göröcs János, a 
legendás jobbösszekötő, középpályás május 8-án 
ünnepelhette volna 83. születésnapját. Gergely Gá-
bor emlékezik a legendára.
 13. oldal  

INGYENES UJPEST.HUÚJPEST ÖNKORMÁNYZATÁNAK HIVATALOS LAPJA

ÉRTÜNK MŰKÖDNEK A TÉRFIGYELŐ KAMERÁK 
Írásunk a 3. oldalon
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Még szinte gyerek voltam, amikor berob-
bant az IWIW, az első közösségi oldal, és 
egész Magyarország az ismerőseit keres-

te az interneten, örömmel tette ki legújabb fotó-
it, úgy éreztük, megnyílt előttünk a világ. Ami per-
sze igaz is volt, de mi is önként és dalolva nyíltunk 
meg a világ előtt, mutattuk meg mindennapjain-
kat, örömünket, bánatunkat. Aztán 2004-ben jött, 
látott és győzött a Facebook, amely azóta is töret-
len sikernek örvend. 

Tegyük a kezünket a szívünkre: nem rossz ér-
zés lájkokat kapni a nyaralós fotóinkra, a gyerme-
künk ötös bizonyítványára, vagy éppen arra a fotó-
ra, amelyik az előnyös arcunkat mutatja a szülina-
pi parti közben. De vajon belegondoltunk már abba, 
milyen veszélyeket szabadíthatunk azzal magunkra, 
ha azonnal megosztjuk a horvát tengerparton feszítő 
képünket, amíg otthon üres a lakás? Vagy érdemes-e 
kiposztolnunk a kisgyerekünkről készült cuki fotót, 
amin tokától bokáig a csokoládétortájában fürdik? 
Hiszen hamar elszaladnak az évek, és a tinigyerek 
nem feltétlenül örül majd, ha az osztálytársai a gye-
rekkori fotóin röhögnek. Továbbmegyek: vajon vé-
letlen-e, hogy rákeresünk teszem azt egy sportcipő-
márkára, utána pedig ugyanazok a reklámok árasz-
tanak el bennünket a közösségi oldalon?

A nagy testvér figyel bennünket, mi pedig boldo-
gan belemegyünk ebbe az igen veszélyes játékba. 
Ennek az éremnek is két oldala van, hiszen jó célra 
is használhatóak azok a kamerák, amelyek amúgy a 
legintimebb titkainkat és adatainkat is kifürkészik. 

Beszédes adat, hogy feleannyi lett az Újpest köz-
terein elkövetett szabálysértések és bűncselekmé-
nyek száma, amióta 92 térfigyelő kamera szolgál 
bennünket tereinken és parkjainkban. Korábban 
elterjedt az a városi legenda, hogy nem is működ-
nek a kamerák, hanem tulajdonképpen csak „dísz-
nek” vannak felszerelve, ám ez korántsem igaz. Élő 
emberek, a rend őrei figyelik és vigyázzák életün-
ket és gyermekeink minden lépését. És ez jól is van 
így, sőt! Fél éven belül 24 olyan eset történt Újpes-
ten, amely során a térfigyelő kameráknak köszön-
hetően kerítették kézre a tetteseket. Például au-
tókarcolókat, akkumulátorlopókat, verekedőket, 
kukákat borogatókat. Ugyancsak a térfigyelőnek 
köszönhető, hogy azonnal lecsaptak arra az ámok-
futóra, aki a Kassai utca-Tél-utcánál úgy megütött 
egy békés járókelőt, hogy a szerencsétlen férfi azon-
nal kórházba került. 

A tények tükrében úgy érzem, köszönettel tarto-
zom, hogy folyamatosan bővítik a térfigyelő kame-
rák számát Újpesten annak érdekében, hogy ne csak 
az élet napfényes oldala legyen publikus az online 
térben, hanem a valóban hasznos információk is el-
jussanak a hatóságokhoz. Azokhoz, akik nem pénzt 
akarnak csinálni adatainkból, hanem a védelmünk-
re esküdtek fel. Hiszen így is, úgy is, de 2022-ben 
már rengetegen figyelnek bennünket.

SZABÓ DÁVID KÁROLY

Bekamerázva

Kedves
Újpestiek!

iközben nyilvánvaló, hogy a gyerme-
keink a legnagyobb kincseink, bizony 
hosszú-hosszú időn keresztül a gyerek 
mást, de legalábbis mást is jelentett egy 
család számára, mint ma.

A gyermekeket, amint lehetett, sok-
szor bevonták a termelésbe, legyen szó 
ház körüli munkáról, mezőgazdasági 
vagy ipari tevékenységről. Közülük csak 
keveseknek adatott meg az a kiváltság, 
hogy tanuljanak. Az önfeledt, játékok-
kal és élményekkel teli gyermekkor né-
hány emberöltővel ezelőtt hazánkban 
sem járt mindenkinek.

Sokan nem érték meg a felnőttkort 
sem. Éppen ezért a házaspárok eleve 
több utódot vállaltak, hiszen a gyermek 
nemcsak a munkában volt segítség, ha-
nem később is. Ahol nem volt vagyon –
márpedig sok helyen nem volt –, ott az 
immáron felnőtté vált gyerekekre há-
rult az öregedő szülők eltartása is. Hi-
szen nem volt nyugdíj, nem volt olyan 
társadalmi ellátórendszer, ami az idős-
kor legalább minimális létbiztonságát 
megadta volna.

Látjuk tehát, hogy a gyerek szerepe 
komolyan eltért attól, mint ami ma meg-
szokott.

Mégse higgyük azt, hogy a szülők ke-
vésbé szerették volna a gyerekeket. Azt 
se higgyük, hogy nem a szemük fénye-
ként tekintettek rájuk. Ne gondoljuk, 
hogy nem jutott idő babusgatásra, játék-
ra. Dehogynem. És legyünk benne biz-
tosak, hogy aki csak tehette, igyekezett 

óvni a kicsiket azoktól a terhektől, ame-
lyeket bőven elég felnőttkorban megta-
pasztalni.

A gyerekeinket boldognak, kiegyen-
súlyozottnak, gondtalannak akarjuk lát-
ni. És igen, ünnepelni is. Tudjuk, hogy 
ahol van gyerek, ott minden nap gyerek-
nap. Ugyanakkor fontos, hogy a naptár-
ban minden évben legyen egy vasárnap, 
ami tényleg csak róluk szól.

Újpest idén vissza akarja csempész-
ni a régi idők gyereknapi hangulatát. Az 
aszfaltrajzos, vattacukros gyereknapot, 
a zenét, a táncot, a mókázást. Nem pusz-
tán programokat szeretnénk kínálni, ha-
nem élményeket. Olyanokat, amiktől a 
kicsik a nap végére mosolyogva fárad-
nak el.

Dévényi Tibi bácsi és a Kaláka együt-
tes is garantáltan generációkon átíve-
lő élményt ad majd. A kisebbeknek ér-
dekesek lesznek azok a retró járművek, 
amelyek az idősebbekben saját egykori 
gyermekkorukat idézik majd fel. A nosz-
talgia körhinta is egyszerre vidít majd 
fel mindenkit.

Szóval azt reméljük, hogy a gyerekek 
igazán boldogan, a kakasos nyalókától 
ragacsosan és egészséges mértékben 
koszosan mennek majd haza.

Mindenkit szeretettel várunk a gaz-
dag – és ingyenes – gyereknapi progra-
mokon a Szent István téren!

 DÉRI TIBOR
 polgármester,  

Budapest, IV. kerület
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Papp István, a tavaly az „Év Rendőre” 
elismeréssel díjazott főtörzszászlós, 
bűnügyi nyomozó ismertette, a kame-
rák a hatósággal együtt teszik a dolgu-
kat. Nem marad el az eredmény: egyre 
kevesebb a szabálysértés és a bűncse-
lekmény kerületünkben. Egyrészt az 
elkövetőket igen jó eséllyel fülön csí-
pik, másrészt komoly visszatartó ereje 
van a térfigyelő kamerarendszernek.

Új rendszerű, kifejezetten éles kép-
felbontású, full HD rendszerű kame-
rákat kapott az elmúlt évben Újpest, 
ilyen berendezésekkel szerelték fel 
egyebek mellett Káposztásmegyer II-t, 
ahol látványosan csökkent a bűncse-
lekmények és törvénysértések száma 
– tájékoztatta Papp István az Újpesti 
Naplót. 

„Korábban sem a Farkaserdő utcá-
nál, sem a Farkaserdő-Óceánárok utca 
kereszteződésénél nem rendelkeztünk 
térfigyelő kamerákkal. Amióta felsze-
relték őket, nagy mértékben hozzá-
járulnak ahhoz, hogy nyomon tud-
juk követni az elkövető érkezésének 
és távozásának útvonalát. Ugyanilyen 
új kamerák, berendezések érkeztek az 
Erzsébet utca-Árpád utca keresztező-
déséhez, amelyek szintúgy segítik a 
rendőrség feladatát.”

A főtörzszászlós áttanulmányozta 
azon ügyeket, amelyeknél térfigyelő 
kamera felvétele alapján lehetett azo-
nosítani az elkövetőket. „Fél éven be-
lül 24 olyan esetről tudunk beszámol-
ni, amely során a térfigyelő kameráé 
volt a kulcsszerep.” 

Talán a legbrutálisabb az az eset 
volt, amely nagy sajtóvisszhangot 
is kapott. Januárban a Kassai utca-
Tél-utca sarkán egy férfi a zebrán ke-
resztül haladva, minden előzmény 
nélkül úgy megütött egy járókelőt, 
hogy az 8 napon túl gyógyuló sé-
rülést szenvedett. Az elkövetőt eb-
ben az ügyben (is) a térfigyelő kame-
ra felvétele alapján azonosították, s 
már vádat is emeltek ellene.

A beszélgetés során kiderült, 
hogy a számunkra, laikusok szá-
mára alkotott kép a térfigyelő ka-

merás rendszerről számos ponton 
megegyezik az akár a mozifilmek-
ben látottakkal. A térfigyelő központ 
a Király utcában van, ahol tele van 
egy terem rengeteg hatalmas moni-
torral: ezeken láthatóak a kamera-
felvételek. „A térfigyelőközpontban 
a nap 24 órájában szolgálatot látnak 
el rendőrök, magyarán folyamato-
san figyelik a kameraképeket. Ezek 
a kollégák kapcsolatot tartanak a 
szolgálatot ellátókkal. Amennyiben 
bármiféle szabálysértést – köztéri 
alkoholfogyasztást, koldulást, rossz 
helyen parkolást; vagy bűncselek-
ményt – például testi sértést, rongá-
lást - észlel a térfigyelő központ, ak-

kor tájékoztatja a szolgálatot ellátó 
rendészeti állományt. A rendészek a 
helyszínre vonulnak és megteszik a 
szükséges intézkedést.” De az a bű-
nöző sem menekülhet, aki például 
kitépi az arany nyakláncot egy idős 
hölgy nyakából, majd kereket old. 
Mindez kiemelt bűncselekménynek 
minősül, ilyenkor a rendőrség úgy-
mond „forró nyomon” van. Egyebek 
mellett éppen a térfigyelő kamerák 
segítségével követni tudják a rabló 
menekülési útvonalát: honnan ér-
kezett, és merre haladt. Éppen ezért 
fontos az, hogy az újpesti kamerák 
egyfajta rendszert alkotnak elhelye-
zésüket tekintve is, magyarán követ-
hetők az útvonalak.

A bűnügyi nyomozó azt is elárulta, 
hogy a legtöbb közterületen megva-
lósuló bűncselekmény Újpesten a tes-
ti sértés és a garázdaság. „Például két 
személy összeverekedik, ittas személy 
rugdossa a kukákat vagy a busz olda-
lát. De az is garázdaság lehet, ha valaki 
közterületen eldob egy sörösüveget.”

A térfigyelő kamerák segítségével 
számos katalizátorlopást is sikerült 
már felderíteni. 

A bűnügyi nyomozó tényekkel is 
alá tudja támasztani, hogy „elretten-
tő hatással” is bírnak a térfigyelő ka-
merák, hiszen jelentősen visszaesett 
a bűncselekmények és a szabálysér-
tések száma. „Mind észlelésben, mind 
tettenérésben kijelenthető, hogy fele-
annyi az elkövetés.”

De az se érezze magát biztonság-
ban, aki akár a főváros másik szegleté-
ben él, hiszen a Budapesti Rendőr-fő-
kapitányság egységei szoros szakmai 
és bűnügyi együttműködést folytatnak. 
„Ha például Csepelen azonosítanak egy 

sorozat bolti lopót, akkor – bizonyos 
következtetések alapján – felmerülhet 
a gyanú bennük, hogy kerületünkben 
is követett már el bolti lopást. Ilyen-
kor felvesszük a kapcsolatot egymás-
sal, megtörténik az információcsere. 

A bűnügyi nyomozó elmondta, akár 
vidéki személyeket is képesek elfogni 
a hatóságok a térfigyelő kamerák se-
gítségével, hiszen például a police.hu 
oldalon számos kamerafotót tesznek 
közzé elkövetőkről, akiket keresnek. 
„Nem egyszer esett már meg, hogy ép-
pen ilyen fotók alapján érkezett állam-
polgári bejelentés, látták az illetőt, akit 
később sikerült elfogni” – ismertette a 
kitüntetett bűnügyi nyomozó.   BJ

A „Nagy Testvér” figyel Újpesten,  
hogy lecsapjon a tettesekre
Az eddigi 62 újpesti térfigyelő kamera helyett már 92 kame-
ra szolgálja a lakosság biztonságát Újpesten. Egy éven be-
lül 30 új berendezést szereltek fel a közterületekre az új 
térfigyelőkamera-rendszer fejlesztés program révén, előzete-
sen megtervezett szakmai egyeztetést követően a rendőrség 
és az önkormányzat között. 2021-ben tehát harmadával nőtt a 
térfigyelő kamerák száma.

Elismerték munkáját. 2021-
ben Papp István főtörzszászlós, 
bűnügyi nyomozó vehette át az 
„Év Rendőre” elnevezésű, leg-
magasabb szakmai elismerést 
Újpest Önkormányzatától Szent 
György napján, április 24-én, a 
Rendőrség Napján. „Talán az ha-
tott meg legjobban, hogy ezt az 
elismerést vezetőim javaslatára, 
testületi döntés keretében sza-
vazták meg nekem” – emléke-
zett vissza a főtörzszászlós.

Van rá igény! Czigler László vá-
rostervezésért, közbiztonságért 
és rendészetért felelős alpolgár-
mester februárban azt posztol-
ta közösségi oldalára, hogy 
térfigyelő kamerák felszerelé-
sét kezdeményezték az újpesti 
lakosok. Mivel a Külső Szilágyi 
út 2–16. előtti nagy parkolóban 
több, jelentős anyagi károkat 
okozó gépkocsirongálás tör-
tént, a környék lakói több mint 
250 aláírást gyűjtöttek össze, 
térfigyelő kamerát kérvényez-
ve. A kezdeményezőknek az al-
polgármester megígérte, hogy 
még idén újabb biztonsági ka-
merát szerelnek fel a meglévő 
mellé.

Érkeznek az újabbak! Jó hírt 
posztolt Czigler László április 
3-án. Újabb térfigyelő kamerá-
kat telepítenek Újpest utcáira, 
a VEKOP-6.2.1-15-2016-00001 
„Újpest Kapuja térségmegújí-
tási és városrehabilitációs pro-
jekt „keretében.

1. Újpest Városkapu vasúti 
megálló.

2. Bocskai utca-Temesvári 
utca kereszteződése.

3.  Berda József utca-Aradi 
utca sarokkereszteződés.

4.  Aradi utca 4.
5.  Bocskai út Metro bejárat 

felőli rész.
6.  Károlyi I. u.- Venetianer u. 

kereszteződés.

A kamerákat legkésőbb ősz 
elejéig felszerelik.
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Mikor tavaly májusban az 
Izzó lakótelepen átadták 
a 22 magaságyású közös-

ségi tankertet a lakótelep 22 lakójá-
nak, hogy ott – szakmai segítséggel 
– kertészkedjenek, vagy zöldségeket 
termesszenek maguknak, már sej-
teni lehetett, hogy ennek a projekt-
nek nagy sikere lesz, és lett is. Így 
hát idén folytatódik az akció, ezút-
tal sokkal nagyobb területen. 

– Egyre népszerűbbé vált az el-
múlt években a városi kertészkedés, 
abszolút fejlődést mutat, s mivel én 
magam is szeretem, így szívügyem-
mé vált, hogy az újpesti önkormány-
zat az élére álljon, és segítse ebben 
az újpesti lakosokat. Így tavaly már 
létrehoztunk az Izzó Lakótelepen 
egy huszonkétágyásos Közösségi 
Tankertet, melynek sikerét nemcsak 
az elégedett lakosok, hanem az ott, 
bőségesen termő magaságyások is 

megmutatták. Ezért most egy dup-
la ekkora közösségi kertet hozunk 
létre az Újpesti lakótelepen a lakos-
ság számára, összesen negyven da-
rab magaságyással. Ez, és számos 
más zöld projektünk, mint példá-
ul az idén június végére elkészülő 
Újpesti Levendulapark is beleillesz-
kedik a Zöld Újpest koncepciójába 
– nyilatkozta korábban a 24.hu-nak 
dr. Trippon Norbert alpolgármester.

A Tavasz utca – Nyár utca – Vi-
ola utca által határolt elhanyagolt, 
gyakorlatilag használaton kívüli be-
ton sportpályán – inkább „dühön-
gőn” – ezer négyzetméteren teljes 
mélységében feltörik a betont, fel-
töltik földdel a területet, és itt ala-
kítják ki azt a bizonyos újabb Kö-
zösségi Tankertet. A negyven darab 
másfélszer kétméteres, ötven centi-
méter magas ágyásokra hamarosan 
lehet pályázni, melyet az Újpesti Vá-

rosgondnokság ír majd ki. A negy-
ven szerencsés nyertes már június 
végén birtokba veheti kis házi ve-
teményesét. 

De ezúttal ennél is 
több készül itt!
A területen a kertészkedést segíten-
dő, esőbeálló is lesz, körülötte lócák, 
a bejárat mellett kerékpártámaszok-
kal. Az ágyások között kialakításra 
kerül három pihenőpont is, fákkal, 
padokkal. A locsoláshoz, öntözéshez 
szükséges vizet is innen lehet majd 
vételezni. Az emelt ágyások közötti 
járatokat, mulccsal fedik. Az ágyá-
sokat művelő lakosok természete-
sen idén sem maradnak szakmai se-
gítség nélkül, ebben a tankertben 
is lesznek majd olyan szakemberek, 
akik szakmai tanácsokkal segíthetik 
a kertművelő nyerteseket!

A kialakításra kerülő közössé-
gi tér – ahogy a mellékelt tervrajz 
is mutatja – északi oldala különfé-
le rendezvények helyszíne lehet, de 
gondoltak a kisgyerekekre is, kerül 
ide egy homokozó, napvitorlával a 
tűző nap ellen. Így, míg a szülők ker-
tészkednek, a kisgyerek is vígan el-
van a homokozóban. A terület keleti 
oldalán, a kerítés mellett gyümölcs 
bokrok lesznek ültetve – málna, eg-
res, ribizli – a többi részen padig – 
szintén a kerítések mentén – sövé-
nyek és futónövények – futólonc, 
akébia – nőnek.

A Zöld Újpest koncepció lépésről 
lépésre megvalósuló gyakorlat, mely 
– többek között – éppen ezekben a 
projektekben ölt testet, válik mind-
annyiunk számára látható, mond-
hatni kézzel fogható valósággá! – te-
szi hozzá dr. Trippon Norbert alpol-
gármester.   EJ

Feltörik a betont, hogy újabb 
közösségi kert épüljön! 

A Tavasz-Nyár-Viola utcák által határolt, használaton kívüli 
sportpályán több mint ezer négyzetméteren bontottuk fel a 
betont azért, hogy ott egy impozáns közösségi kertet hozzunk 
létre – mondta el dr. Trippon Norbert alpolgármester. 
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E lsősorban olyan helyszínek-
re vonulnak ki a kutyás köz-
terület-felügyelők, ahol rend-

szeresebbek a rendbontások a kerü-
letben. Köztéri alkoholfogyasztásnál, 
esetleg rongálásnál, szemételdobá-
lásnál és egyéb eseteknél avatkoz-
nak közbe. Már a megjelenésük is a 
két nagytestű kutyával mintegy ren-
det tesz a deviáns személyek között. 
Eddig sosem kellett megvédeni-
ük magukat egy esetleges támadás 
esetén, arra pedig nincs jogkörük, 
hogy ráuszítsák kutyáikat a garázda 
személyekre, a törvényi jogszabá-
lyok értelmében kizárólag önvéde-
lem esetén vethetnék be az ebeket. 
Herseczki János pedig testkame-
rával szokott dolgozni, tehát bizo-
nyítani tudja, hogy miért és hogyan 
avatkozott közbe az egyes esetek so-
rán. Ami pedig a szolgálat helyszínét 

illeti, a kutyások általában kiemelt 
címekre vonulnak ki, de számos la-
kossági bejelentésre is kiérkeznek.

A kezdetekről szólva Zsófia elme-
sélte, az újpesti önkormányzat ele-
ve tisztában volt azzal, hogy civil-
ben kutyatenyésztő. Amikor két éve 
a kerületnél kezdett dolgozni, Czig-
ler László közbiztonságért és ren-
dészetért felelős alpolgármester-
nek, valamint Mohai Zoltánnak, az 
Újpesti  Önkormányzati Rendészet 
osztályvezető-helyettesének nagyon 
tetszett a kezdeményezés, hogy ku-
tyás járőrként is vesse be magát, 
párjával együtt.

„Már az állásinterjún beszélget-
tünk erről a lehetőségről, és min-
denki nagyon pozitívan fogadta, 
hogy ezekkel a különleges kutyákkal 
járőrözzünk, amelyek egyaránt őr-
ző-védő és terelőfajták.” Ami a napi 

rutinjukat illeti, a két különleges, 
újpesti közterület-felügyelő szinte 
mindennap kutyás szolgálatot lát 
el. „A hagyományos járőrszolgálat-
ban járjuk a parkokat, tereket. Szé-
pen fogalmazva, komolyabban vesz-
nek bennünket a rendbontók, ha a 
kutyákkal jelenünk meg.” Herseczki 
János azt is hozzátette, eddig még 
nem kellett beavatkozniuk, elég, ha 
megjelennek a helyszínen. 

Zsófi elmondta: Odaxot tanít-
ja különböző helyzetekben ugat-
ni. Többször is előfordult, hogy pó-
ráz nélkül sétáltatták a kutyát, majd 
Odax jelzésére egyből póráz került 
a négylábúra. Továbbá alvó, ittas 
hajléktalan személyek felébreszté-
sében is nagy segítség a kutya öb-
lös hangja. Azt is elárulta, rajtuk kí-
vül egyedül Miskolcon dolgoznak 
kutyás közterület-felügyelők az or-
szágban, akikkel szoros munkakap-
csolatot ápolnak.  

Újpest két különleges, kutyás fe-
lügyelője felé hatalmas a polgárok 
bizalma. „Nagyon nagy szeretet-
tel fogadnak bennünket, rengeteg 
mosolyt kapunk a járókelőktől, so-
kan meg is simogatják a négylábú-
akat. Sokkal könnyebben megszólí-
tanak bennünket, mintha kutya nél-
kül lennénk, és önként közlik, hogy 
szerintük hova kellene kivonulnunk. 
Ugyanakkor egyéb jellegű kérdése-
ket is feltesznek, például a lejárt mű-
szakival kapcsolatban.”

 BJ

BELEUGATNAK A KUTYÁK A MUNKÁJUKBA
Odax és Bleu két beauce-i juhászkutya. Ezzel a rendkívül ritka faj-
tával és gazdáikkal, Őrsi Zsófia és Herseczki János közterület-felü-
gyelőkkel naponta találkozhatnak az újpesti polgárok. Ők az egye-
düli kutyás közterület-felügyelők Budapest-szerte.
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Az önkormányzati intézmé-
nyektől kezdve, a civil szfé-
ráig egyre többen tervezik, 

hogy új típusú járművekkel könnyít-
sék meg a mindennapi életüket, és 
megpróbálják tehermentesíteni a ká-
ros hatásoktól a környezetüket. Ösz-
szeállításunkban ennek mikéntjeibe 
adunk bepillantást.

Környezettudatos 
szülői segítség
„A napi ügyintézésben, az otthon és 
a munkahely közötti közlekedésben 
jelentenek majd kiemelkedő segít-
séget ezek az eszközök. Nagyon örü-
lünk annak, hogy a gyerekek mellett 
már mi is mozoghatunk” - újságol-
ta örömmel Rácz Ágnes, a Nyár utcai 
Játék-Mozgás-Kommunikáció Óvoda 
vezetője annak kapcsán, hogy szülői 
felajánlásként három elektromos rol-
lert kapott az intézmény nevelői sze-
mélyzete május 11-én.

Az óvodai dolgozók életét meg-
könnyítő közlekedési eszközök ado-
mányozását a IV. kerületi önkor-
mányzat mint intézményfenntartó 
szintén örömmel fogadta. A Rollex 
E-roller szalon és szerviz képvisele-
tében pedig Kasza Balázs üzletvezető 
ajánlotta fel az intézménynek a két-
kerekű járműveket a cég vállalati fe-
lelősségvállalás programja keretében. 
Mint fogalmazott: „Szerettünk volna 
valamit visszaadni a közösségnek ab-
ból a rengeteg jóból, amit tősgyöke-
res újpestiként például én is kaptam 
a kerülettől.”

Az óvodában megfelelő körülmé-
nyek, biztonságos parkoló és utántöl-
tési lehetőség várta a rollereket.

Növekvő igény 
a zöld közlekedésre
Ez a kicsinek tűnő, ám annál jelen-
tősebb esemény jól példázza, hogy 
Újpesten is egyre többen ismerik 
és egyre szívesebben használják az 
elektromos közlekedési eszközöket. 
Sokak számára viszont jelentősebb 
mérföldkőnek tűnhet, hogy a Váci 
út–Károlyi István utca keresztező-
désénél található, korábban Toyota 
szalonként működő épületben Tes-
la bemutatóterem, illetve nagy való-
színűséggel szerviz is nyílik. Budapest 
területén ez lesz a cég első, nem pop-
up store jellegű kereskedése.

„Egy ilyen, ikonikus világmárka 
megjelenése lendületet adhat a ha-
zai elektromos autózásnak, illetve azt 
is jelzi, hogy már a Tesla is feltette az 
elektromos autózás világtérképére 
Magyarországot” – fogalmazott dr. 
Barczi Veronika, az iparágban nagy 
tapasztalattal rendelkező B-EVmobil 
elektromos autó tanácsadója és ve-
zető menedzsere.

Azt is megtudtuk tőle, hogy regio-
nális arányokat tekintve jelentősnek 

mondható a magyar utakon közleke-
dő elektromos autók száma, s ez nem 
tekinthető múló hóbortnak: egy friss 
közvélemény-kutatásra hivatkozva 
elmondta, hogy jelenleg a magyar au-
tósok 10 százaléka hajlik arra, hogy a 
következő öt évben teljesen elektro-
mos autóra cserélje a hagyományos 
meghajtású gépjárművét.

 A jelenleg Magyarországon for-
galomban lévő négymillió autóból 
azonban egyelőre kicsit kevesebb 
mint 50 ezer – tehát nagyjából egy 
százaléknyi – fut zöld rendszámmal 
(ezek között azonban vannak külső 
forrásból tölthető hibridek is).

Ebből kiolvasható, hogy az átál-
lás valószínűleg nem sokkszerű hir-
telenséggel megy majd végbe, de az 
érdeklődés és a felhasználói tudatos-
ság ezen a területen is egyre inkább 
kimutatható.

Barczi Veronika arra is kitért, hogy 
néhány évvel ezelőtt még ötezer 
elektromos autó közlekedett itthon, 
amelyek közül a legrégebbi gyárt-
mányok is nagyjából 10 évesek mára: 
„Tehát egy nagyon fiatal technológi-
áról beszélünk, az erre való áttérést 
pedig jelenleg az ösztönzi a leginten-

zívebben, hogy a hagyományos au-
tókkal közlekedők egyre több ilyen 
járművet látnak az utakon, esetleg a 
saját utcájukban, és elgondolkodnak 
a váltáson.”

A váltás kapcsán pedig számos ér-
vet és ellenérvet fel lehet sorolni. Az 
előnyök közül a legkézenfekvőbbnek 
nyilván a környezettudatosság mond-
ható, amelynek a szakértő szerint két 
elemét érdemes kiemelni. Az egyik a 
hatékonyság: a belső égésű motorok 
által leadott hő háromnegyede nem 
alakul mozgási energiává, ezzel szem-
ben az elektromos autóknál 10 száza-
lék alatt van a hulladékhő aránya, ami 

ezeket a járműveket ideálissá teszi a 
városi közlekedésre. A másik szem-
pont, hogy a megújuló energiaforrá-
sokat – Magyarországon elsősorban a 
napelemekből nyert energiát – legna-
gyobb mértékben az elektromos au-
tózással lehet beemelni a közlekedés 
világába.

Viszont hátrányba kerül az, aki-
nek egy nagyobb, a napi átlag 30-60 
kilométernél hosszabb utat kell meg-
tennie elektromos autóval: ez célirá-
nyosabb előzetes tervezést, a töltések 
miatt pedig hosszabb és gyakoribb 

megállásokat igényel. Barczi Veroni-
ka azt is kiemelte, hogy jelenleg azok 
számára igazán előnyös egy elektro-
mos autó, akiknek van otthon töltési 
lehetősége: „Akiknek ez nem áll ren-
delkezésre, azok csak jóval körülmé-
nyesebben, ritkábban és drágábban 
juthatnak áramhoz a közterületi töl-
tőkészülékekből.”

Bekerülési költségét tekintve egy 
elektromos autó ráadásul 3-5 millió 
forinttal is többe kerülhet, mint egy 
hagyományos kocsi. Viszont a jelen-
legi benzinárak mellett az otthoni töl-
tés nagyjából 75 százalékkal olcsóbb, 
mint egy tankolás, az pedig, hogy mi-
korra „hozza vissza az árát” az elekt-
romos autó, az adott típus futástelje-
sítményétől is függ.

Bővülő lehetőségek
A Magyar Energetikai és Közmű-sza-
bályozási Hivatal elektromobilitási 
adatbázisa szerint Újpest területén je-
lenleg 20 darab elektromos töltőállo-
más működik. Arról, hogy ezek milyen 
szerepet játszanak a kerület életében, 
illetve hány darab valósult meg ön-
kormányzati közreműködéssel Czig-
ler László alpolgármestert kérdeztük.

„2017-ben a Jedlik Ányos Terv 
Elektromos töltőállomás alprogram 
helyi önkormányzatok részére című 
pályázatán 14 millió 855 ezer forintot 
nyert a városvezetés, ebből az ösz-
szegből hat töltőállomást tudott te-
lepíteni a kerület” – emlékeztetett 
a várostervezésért felelős alpolgár-
mester. Hozzátette: a Munkásotthon, 
a Szi lágyi, a Tóth Aladár és az Óceán-
árok utcai, illetve a Görgey Artúr úti 
és a Szent István téri állomásokon kí-
vül az e-Mobi Kft. felajánlotta, hogy 
saját költségén további öt töltőt tele-
pít - a Király, a Nyár és a Petőfi utcák-
ba, illetve a Megyeri úton -, amelyek-
nek a fenntartási költségeit is viseli.

„Az önkormányzat ingyenesen biz-
tosította a töltők telepítéséhez szük-
séges 26 négyzetméternyi területet” – 
árulta el Czigler László, aki azt is hozzá-
tette, hogy az egyre növekvő lakossági 
igények kiszolgálására az idei költség-
vetésben a városvezetés 15 millió fo-
rintot különített el további készülékek 
telepítésére, ami három darab töltő 
létrehozását teszi majd lehetővé.

A városatya azt is elmondta, hogy 
az elektromobilitási törekvések már 
a városházán is elkezdtek érvényesül-
ni: az önkormányzat autóflottájában 
már két darab hibrid és egy elektro-
mos gépjármű is megtalálható.

TARI TAMÁS

Villanymeghajtással Újpesten is
A közlekedésben is egyre nagyobb hangsúlyt kap a zöld gon-
dolat, a környezettudatosság pedig mind a két-, mind a négy-
kerekű mobilitás terén előtérbe kerül Újpesten is. 
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Yevheniia Sadim (képünkön 
középen) és egyik kislánya, 
Sofiia (képünkön sapkában) a 

városházán találkoztak Czigler Lász-
ló alpolgármesterrel és az Újpesti Uk-
rán Nemzetiségi Önkormányzat elnö-
kével, Ladányi Erzsébettel.

Egyelőre továbbra is távmunkában 
dolgozom az ukrajnai munkahelyem-
re Budapestről, tehát van bevételem, 
de az önálló lakhatásról nem tudtam 
gondoskodni. Most a két gyermekem 
iskoláztatása és óvodába járása mellett 
ez a legfontosabb feladat, amit meg 
kell oldanom – mesélte tökéletes an-
golsággal Yevheniia, aki még az orosz-
ukrán háború előtt veszítette el a fér-
jét, és két gyermekével érkezett Kijev-
ből Budapestre, március 4-én.

Nagyobbik lánya, Sofiia továbbra 
is egy kijevi iskolába jár, online tanul. 
Ők a Migration Aid segítségével jut-
hattak ki hadszíntérré változott hazá-
jukból Magyarországra. Ladányi Er-
zsébet elmondta, hogy a mai napig 
rengetegen keresik meg őt, hogy se-
gítséget kérjenek akár az ideiglenes 
szállás, akár az új élet reményében: 
„Nem csak olyanok fordulnak hoz-
zám, akik Újpestre érkeztek. Az Uk-
rán Országos Önkormányzat elnök-
helyetteseként Budapest számos ke-
rületéből kérnek segítséget tőlem az 
ide menekülők.”

Hozzátette: nagyon fontos, hogy 
az Ukrajnából érkezők itt nyugalmat 
és biztonságot találnak. Elmondta, 
hogy minden eszközzel igyekeznek 
segíteni az érkezőkön, akik sokszor 
nemcsak a háború okozta lelki tra-
umákkal küzdenek, de azt is fel kell 
dolgozniuk, hogy eddigi életük telje-
sen megszűnt létezni, és potenciális 
esetben egy új országban kell új eg-
zisztenciát teremteniük maguknak.

Yevheniiáéra is ez a feladat vár: 
az édesanya szeptembertől Újpesten 
szeretne magának új megélhetést ta-
lálni, és a lányait is itt szeretné fel-
nevelni.

Egyelőre Harrison Annamária, ke-
rületi lakos fogadta be őket, aki el-
árulta, hogy a család eredetileg egy 
hónapra kért tőle szállást, mert azt 
gondolták, hogy könnyen tovább tud-
nak majd lépni, de sajnos ennyi idő 
alatt sem sikerült megfelelő lakhatá-
si körülményeket találniuk. A házigaz-
da arra kérte az újpestieket, amennyi-
ben van olyan ingatlanja valakinek, 
ahol akár ideiglenesen el tudna he-
lyezni menekülteket, akkor nyugod-
tan ajánlja fel erre a célra, mert olyan 
embereken segíthet ezzel, akik meg-
érdemlik az együttérzést és az oda-
fordulást.

Harrison Annamária szerint azért 
is egyre fontosabb az ilyen jellegű se-

gítség, mert a segélyszervezetek is azt 
tapasztalták, hogy kicsit alábbhagyott 
a lelkesedés és kevesebben támogat-
ják a háborús menekülteket, mint a 
kezdetekben.

Az önkormányzat megteszi, 
amit tud
Korábban érkezett egy kárpátaljai 
család Újpestre, amelyet egy önkor-
mányzati szükséglakásban tudtunk 
elszállásolni, ők közel három hónap-
ja élvezik a vendégszeretetünket, és 
bíznak abban, hogy hamarosan visz-
szamehetnek a szülőfalujukba – ezt 
már Czigler László alpolgármester 
árulta el, aki azt is elmondta, hogy 
Yevheniiáéknak egy humanitárius 
szervezeten keresztül fél évre tudnak 
albérlettámogatást biztosítani az új-
rakezdéshez.

Azt is megtudtuk tőle, hogy a ke-
rületben rajtuk kívül még egy hétfős 
menekültcsoportot – két édesanyát 
és öt gyermeket – sikerült egyházi 
gondozás keretében elszállásolni.

Czigler László arra is emlékezte-
tett, hogy az önkormányzat tárgyi 
adományokkal, illetve pénzügyi se-
gítségnyújtással is próbált mindent 
megtenni azért, hogy könnyítsen a 
háború sújtotta szomszédos ország 
rászorulóin. Ez a munka természe-
tesen nem maradt abba, bár azt ők 
is érzékelik, hogy a kezdeti lelke-
sedés némileg alábbhagyott. Sze-
rinte most az a legfontosabb, hogy 
megfelelő típusú támogatást tudja-
nak nyújtani, ahol szükséges: téli-
ruha-adományra például jelenleg 
már nincs szükség, de higiénés esz-
közökre és pelenkákra továbbra is 
nagy igény mutatkozik.  TT

Akinek csak számít a mozgás, 
az ott volt május 7-én a fesz-
tiválon, de azok is szép szám-

ban megjelentek, akik elhatározták, 
hogy változtatnak a korábbi elké-

nyelmesedett életmódjukon.Sze-
merkélhetett az eső, fújhatott a szél, 
reggel elstartolt a rengeteg futó az 
Óceánárok utca és a Farkaserdő 
utca által határolt füves területen. 

A rajt előtt Simon Szimonetta 
fitneszedző mozgatta meg és me-
legítette be a  sportolni vágyókat, 
hogy kellően felkészült izomzattal 
fussanak vagy éppen kerékpároz-
zanak.

Az egyik „fő attrakciónál”, a futás-
nál mini- és maxifutamra, azaz 2 és 3 
kilométeres távon lehetett nevezni, 
de idén is megmérették magukat a 
kerékpársport szerelmesei, és - ku-
tyabarát kerület lévén – kutyás fu-
tást is tartottak. De most vissza a fu-
táshoz: több százan tolongtak reggel 
a rajtvonalnál mind a mini-, mind 
a maxifutamnál, ez utóbbinál végül 
holtversenyben két 17 éves ifjú lab-
darúgó, Filótás Szilveszter és Riha 
Ronald ért be először a célba. Kon-
koly Kinga – aki rendszeres résztve-
vője a futófesztnek – pedig elsőként 
állt rajthoz, majd másodikként ér-
kezett célba a 2 kilométeres távon, 
amit kicsit kevesebb mint 7 perc 
alatt teljesített… 

Városatyáink is kitettek magu-
kért mozgás terén, hiszen Déri Ti-
bor polgármester előbb lefutotta a 
maxiszakaszt, majd egy hirtelen ötlet-
től vezérelve lányával együtt kerék-
párra pattant, és kislányával együtt 
a biciklis távot is teljesítette, ami 8,6 
kilométer volt. A közismerten szen-
vedélyes futó alpolgármesterünk, 
dr. Trippon Norbert pedig az elmúlt 
22 év alatt talán az összes rendez-
vényen megmérette magát, és még 
arra is emlékszik, hogy a legelső alka-
lommal a „Fuss a fáért” nevet viselte 
a sportrendezvény. Az alpolgármes-
ter szerint a rendezvény egyik elsőd-
leges célja, hogy népszerűsítse a test-
mozgást, és azok számára is kedvet 
csináljanak a sporthoz, akik amúgy 
ritkán mozognak. A versenysoroza-
tot a kutyás futás zárta, s öröm volt 
látni, hogy a csodás természeti kör-
nyezetben milyen boldogan futották 
le együtt kutyák és szerető gazdáik a 
2 kilométeres távot.  BJ

Itt kezd új életet egy ukrán család  

sport a köbön

Lakhatási támogatással segít a IV. kerület önkormányzata egy Ki-
jevből menekült ukrán családnak. A két gyermekét egyedül ne-
velő édesanyát és leányait egy Újpesten élő asszony fogadta be. 

Hinnék azt, hogy idén már 23. alkalommal rendezték meg az 
Újpesti Futó- és Kerékpáros Fesztivált, kerületünk legnagyobb 
sportrendezvényét? Naná, hogy hatalmas sikerrel!
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Zola 2013-tól 2019-ig élt Újpesten, 
élete legszebb és – megfogalmazá-
sa szerint -  legbecsültebb korszaká-
nak tartja az itteni éveit. „Már javában 
felnőtt koromban kerültem ide a fele-
ségemmel, nagyon szép időszakot él-
tünk át itt kettesben. 2015-ben Újpes-
ten házasodtunk össze, imádtuk az 
akkori lakásunkat. Jó volt hazajönni a 
Víztoronyhoz, a Laborfalvi Róza utcá-
ba, ami gyönyörű zöldövezet.” Más él-
mények is Újpesthez kötik a művészt. 
„Ifjúkoromban Újpestre jártunk egy 
helyi próbaterembe a legelső zene-
karommal, a Joy-jal, miután 1998-ban 
leérettségiztem. Később, 2009 és 2013 
között rengeteget koncerteztünk Új-
pesten a Retro School Banddel, sőt, 
nem egyszer tartottam a kerületben 
adventkor Zolakusztika Band koncer-
teket.” Zola azt is elárulta, akárhány-
szor Újpesten jár, megdobban a szíve, 
amikor meglátja a Víztornyot. Zoltán 
és zenekara rengetegszer tér vissza 

hozzánk. „Rendszeres fellépők va-
gyunk, tavaly is volt New Level Em-
pire koncert a városházánál.”

Ami pedig a legrangosabb köny-
nyűzenei díjat, a Fonogramot illeti, 
legelőször nyolc éve jelölték erre a 
zenei elismerésre elektronikus pop-
zenét játszó zenekarát, idén már a 
harmadik nominálásukat tudták vé-
gül  díjra váltani. „Bár rendkívül jól-

esett az elismerés, és az összes je-
lölésnél azt hittük, hogy na, most 
visszük haza a trófeát, de az igazat 
megvallva az a művész, aki a díja-
kért és elismerésért dolgozik, előt-
tem nem igazán hiteles” – mesélte 
az énekes. Mivel a New Level Em-
pire zenekart már családos embe-
rek alkotják, Zola úgy fogalmazott, 
nagyon komolyan meghatározha-
tó és körülírható az a réteg, ame-
lyik őket hallgatja. „Mi nem a TikTok 
törzsközönségének zenélünk, ha-
nem inkább az MTV-generációhoz 
tartozunk. Mivel az érett hallgató-

kat szólítjuk meg, ezeket a platfor-
mokat választjuk, és nem erőltetjük 
mindenképp a tiniszlenget. Ugyanak-
kor nagyon jólesik, hogy a rajongó-
ink velünk együtt öregedtek meg, bí-
zom benne, hogy akár három gene-
ráció hallgatja majd együtt a zenekar 
koncertjeit” – mesélte Zola, aki rend-
kívül büszke arra, hogy 2018-ban a 
Republickal zenélhetett együtt. „Bí-
zom benne, mi is olyan együttessé 
válhatunk, amelyiket több generá-
ció is hallgathat. Például én azokat 
a zenéket, amiket 1991-ben, még ál-
talános iskolában hallgattam, most 
ismertetem meg a gyerekemmel.” 
A korábban a Viva TV műsorvezető-
jeként megismert Ujvári Zoltán el-
mondta, talán a pandémia volt éle-
te egyik legtermékenyebb időszaka, 
hiszen a napi daráló helyett az alko-
tással tudott foglalkozni, ekkor írták 
meg a Megtörténünk című albumot. 
„Elkezdtem a saját szólóalbumomon 
dolgozni, s közben élveztem a ker-
tészkedést, és rengeteget voltam a 
családommal. Tudtam a többi mun-
kámra is koncentrálni: filmeket és 
reklámokat narráltam, és az egyéb 
dolgaimat is intéztem. Lelkileg pedig 
eljött a számvetés ideje is az életem-
ben” – tette hozzá a frissen kitünte-
tett popzenész és műsorvezető.  BJ
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A neves tudós, történész, muzeoló-
gus, egyetemi tanár ezer szállal kö-
tődik Újpesthez. A méltatás szerint 
jelentős agrártudományi és műve-
lődéstörténeti kutatómunkája, va-
lamint értékes tudományszervezői 
és intézményirányító tevékenysé-
ge elismeréseként kapta a díjat dr. 
Estók János történész, muzeológus, 
a Magyar Mezőgazdasági Múzeum 
és Könyvtár főigazgatója, az Eötvös 
Loránd Tudományegyetem Bölcsé-
szettudományi Kar Történeti Inté-
zete Gazdasági- és Társadalomtör-
téneti Tanszékének főiskolai tanára.

„Bevallom, szokatlan ez a hely-
zet számomra, hiszen tanárember-
ként én inkább adni szeretek, mint 
kapni.”

Dr. Estók János személyiségét és 
munkásságát városunkban is nagy 
becsben tartják, hiszen 2008-ban 
megkapta az Újpest Díszpolgára el-
ismerést. A kitüntetett a ’80-as évek-
ben költözött a IV. kerületbe, ahol 
több mint 30 éven át élt és mun-

kálkodott. 1981-ben állt először ka-
tedrára nálunk, s magyar illetve tör-
ténelemtanár volt az akkori Kilián 
Általános iskolában. Ezek után kö-
zépiskolai tanár lett Angyalföldön, 
s kisvártatva egy egyetemi kated-
ra várta, ahol ma is oktat. De most 
vissza Újpestre! A polihisztor a pezs-
gő közösségi életből is kivette ré-
szét, örömmel kapcsolódott be a 
tudományról és a kultúráról foly-
tatott diskurzusokba, s igyekezett 
az újpesti közművelődés és kultúra 
oltárán áldozni. Sokan emlékezhet-
nek előadásaira, március 15-én tar-
tott beszédeire, hovatovább szerve-
sen részt vett az Esterházy János tér 
megalapításában. Fontos megemlí-
teni, hogy ugyancsak dr. Estók János 
nevéhez fűződik szerzőként és szer-
kesztőként az „Újpest 1907-2007, 100 
éves város” című kötet, a centená-
riumunk alkalmára. De olyan siker-
kötetek is az ő nevéhez kötődnek, 
mint – a teljesség igénye nélkül – 
a „Nők a magyar történelemben”, az 

„Élet falun és városon” vagy a leg-
utóbb megjelent „Széchenyi István 
gróf élete és kora”. 

„Soha nem tudnék és nem is 
akarnék elszakadni a várostól, hi-
szen édesanyám, egyik gyermekem, 
unokatestvéreim és számos bará-
tom is itt él.”

A tekintélyes tudós máig nagy 
szenvedéllyel űzi a történelmi kuta-
tómunkát, különös tekintettel a XIX. 
századra és a XX. század elejére. Ez 
az éra Újpest történelmében és épí-
tészetében is meghatározó, gondol-

junk csak azon ikonikus épületeink-
re, mint a Víztorony vagy éppen a 
Könyves Kálmán Gimnázium, s per-
sze vétek lenne kihagyni gyönyö-
rű Városházánkat is. De másik nagy 
szerelmét is előszeretettel űzi, hi-
szen – ki hinné – hogy múzeumigaz-
gatóként maga is tárlatvezetéseket 
tart a Magyar Mezőgazdasági Múze-
umban: legutóbb érdeklődő diákok-
nak tartott előadást intézményében. 
Dr. Estók László 2014-ben lett a Ma-
gyar Mezőgazdasági Múzeum veze-
tője, és büszke arra, hogy az akkori 
mintegy hetvenezres látogatói lét-
szám helyett jelenleg kétszázezren 
váltanak jegyet a múzeumban.

Dr. Estók Jánosnak mindezek 
mellett még arra is van energiája, 
hogy tudományos publikációkat ad-
jon közre, egyebek mellett a Rubi-
con című folyóiratban, amelyben 
legutóbb a dualizmus koráról írt. Je-
lenleg gróf Szapáry Gyuláról készít 
tudományos kötetet: az arisztokra-
ta a XIX. században számos minisz-
teri posztot is betöltött. A múzeum-
igazgató manapság a két világhábo-
rú közötti mezőgazdasági helyzetet 
is kutatja. 

Ami pedig szabad idejét illeti, 
dr. Estók János örömmel fedezi fel 
hazánk borvidékeit, s nemrégiben 
fényképezni is elkezdett. Gratulá-
lunk a kitüntetéshez!  BJ

kitüntették Dr. Estók Jánost
A Magyar Érdemrend Lovagkeresztje kitüntetést adományozta 
a Magyar Mezőgazdasági Múzeum főigazgatójának, dr. Estók 
Jánosnak dr. Áder János, Magyarország korábbi köztársasági 
elnöke március 11-én. 

Fonogram-díjas A New Level Empire
A New Level Empire nyerte az év hazai elektronikus zenei albu-
ma vagy hangfelvétele Fonogram-díjat április végén. A zene-
kar vezetője, Ujvári Zoltán Szilveszter, Zola rengeteg élményt 
élt meg kerületünkben, például itt nősült meg.
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Barátaim, eltelt újabb két hét, így ismét je-
lentkezem a Képviselői Naplóval, melyben 
részletesen beszámolok az Újpestet és a 

munkámat érintő legfontosabb hírekről, ese-
ményekről.

Megkezdte munkáját az Országgyűlés, minisz-
terelnököt választottak és új kormányzati rend-
szer áll fel a gazdasági válság kezelésére. Az első 
héten rögtön meg is ragadtam az alkalmat, hogy 
beszámoljak a Tisztelt Háznak olyan nagyszerű új-
pesti fejleményekről, mint az SZTK hetedik eme-
letén kialakított mozgásszervi központ, valamint 
a kerület gyors reakciója a Tungsram elbocsájtott 
dolgozóinak nehéz helyzetére. 

Azonban azóta is több olyan örömteli fejlesztés 
kezdődött szeretett kerületünkben, melyre jog-

gal lehetünk büszkék. Készül például Újpest első 
levendulaparkja a Szilas-patak partján, a KRESZ-
pályával szemben! A fővárosi tulajdonosi bizott-
ság jóváhagyta az önkormányzat terveit, így már 
nincs akadálya annak, hogy padokkal, lócákkal, 
ülőkavicsokkal, sétálóutakkal, szelfi pontokkal, 
napelemes térvilágítással, és 1432 tő évelő + 9 tő 
futó növénnyel, és persze (5870 tő!) levendulá-
val díszített parkban sétáljunk szabadidőnkben. 

További fontos lépés a közösen megálmodott 
„zöld Újpest” felé vezető úton, hogy a betonbon-
tás után 40 magaságyásos “giga” közösségi kert 
lesz az Újpesti lakótelepen, a Tavasz és a Viola utca 
sarkán. A kertben 40 magaságyás, zöld közösségi 
tér, a kisgyermekeseknek homokozó napvitorlá-
val, kerti szerszámtároló, zárt komposztáló, pa-
dok, bringatámaszok várják majd az újpestieket. 
Mindez azután, hogy 1124 négyzetméter fölösle-
ges, nagyjából 40 cm rétegvastagságú aszfaltot, 
betont és kavicságyat bontunk el a Károlyi Egye-
tem szomszédságában. 

Azt gondolom, nem lehet kérdés, hogy a szű-
kös költségvetés ellenére tesszük a dolgunkat. Az 
önkormányzat a lehetőségekhez mérten igyek-
szik fejleszteni kerületünket én pedig minden ren-
delkezésemre álló eszközzel igyekszem segíteni 
ezt a munkát. Hiszen tudjuk, az újpestiek a leg-
jobbat érdemlik! Tartsatok velem továbbra is! Két 
hét múlva újra jelentkezem.

Találkozásainkat folytatjuk a személyes foga-
dóórán, melyre a +36 20 383 4549-es telefonszá-
mon, vagy a kepviselo@varju.hu e-mail-címen 
tudtok jelentkezni.

 VARJU LÁSZLÓ képviselő,
11. sz. országgyűlési egyéni választókerület, 

Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Na, Pelikán, örülhet, mégse lesz magából minisz-
ter!

– Az nagyon jó, Virág elvtárs, akartam is monda-
ni, hogy ne tessenek velem hosszú távon számolni.

– Mi a baj, Pelikán?
– Most olvastam, hogy hazánkban a várható 

élettartam 74 és fél év. Eszerint én még részt ve-
hetek egy önkormányzati választáson, egy uniós 
képviselő-választáson, meg egy hazain. Aztán vége.

– Ugyan, Pelikán! A várható élettartalma csak 
egy statisztikai mutató, egyénekre nem alkalmaz-
ható! Lehet, hogy akár száz évig is elél.

– Feltéve, hogy nem halok éhen 71 éves korom-
ra.

– Miért halna éhen, Pelikán? Van munkája, fize-
tése. Nem?

– Az van, mind a kettő, Virág elvtárs, de az inf-
láció úgy emelkedik, hogy hónap végén már enni-
valóra is alig futja.

– Csak semmi kishitűség, Pelikán! Pártunk és 
kormányunk senkit nem hagy az út szélén!

– Az remek dolog, Virág elvtárs, de éhen halni az 
út közepén sem egy nagy mulatság.

– Elég! Ezen most nem nyitok vitát, elvtársam! 
A nemzetközi helyzet fokozódik, jobban mint an-
nak előtte! Vezérünk kétfrontos harcra kényszerült.

– Jézus Mária, Virág elvtárs! És melyik az a két 
front?

– Ukrajna és Brüsszel.
– Ukrajna? Én azt hittem, hogy Ukrajnát az orosz 

barátaink támadják, mi meg kimaradunk ebből a 
háborúból.

– A háborúból egyelőre ki is maradunk, de az uk-
rán elnök állandóan ellenünk beszél! Azt veti a sze-
münkre, hogy mi oroszbarát politikát folytatunk.

– És nem? Én eddig úgy tudtam, hogy Putyin elv-
társ a barátunk.

– Ez egy bonyolult kérdés, Pelikán! Az orosz ag-
ressziót elítéljük, de Oroszországgal sok kérdésben 
közösek az érdekeink. Érti?

– Értem. Illetve nem értem! Most elítéljük, vagy 
nem?

– Elítéljük, de csak szóbelileg.
– És ez elég?
– Ez már a mi brüsszeli frontunk, Pelikán! Az Uni-

ónak ennyi kevés.
– Nekem meg már sok is, Virág elvtárs! Nem ér-

tem én ezt! Amúgy is elég bajom van enélkül is.
– Mi baja van, Pelikán?
– Az a hülye kölköm hozott egy egyest földrajz-

ból.
– Nocsak! Mit nem tudott?
– Az Északi-középhegységről kérdezték, az a lüke 

meg a Cserhát helyett azt mondta, hogy farhát. A ta-
nár meg nem hitte el, hogy a gyerek csak hülye, azt 
hitte, hogy direkt csinálja, mert az osztály egy fél 
óráig ezen röhögött.

– Azért ez egy elég durva elszólás volt, Pelikán, 
de ne aggódjon. Adja majd meg a tanára nevét a 
titkáromnak.

– Mit tetszenek vele csinálni?
– Egyelőre semmit. Csak majd kérünk tőle vala-

mit…  EJ

Virág és Pelikán

Don-kanyar 80
Levelek, naplók személyes tárgyak 
felajánlását várják
Újpest Önkormányzatának kezdeményezésére 
az újpesti Neogrády László Helytörténeti Gyűj-
temény 2023 augusztusában kiállítással emlé-
kezik meg az 1943-as doni katasztrófa újpesti 
áldozatairól és visszatért hadifoglyairól. A ter-
vek szerint II. világháborús emlékek, harci esz-
közök éppúgy a kiállítás részét képezik majd, 
mint például a táborokban viselt ruhaneműk, 
az ott készült tárgyak, rajzok, naplók és a ha-
difogságból küldött levelek, illetve postai leve-
lezőlapok. Helyet kapnak a kiállításon a visz-
szaemlékezések is.

A tárlat szervezői ezúton kérik az újpestie-
ket, valamint az innen elszármazottakat, hogy 
a családjukban fellelhető Don-kanyarral kap-
csolatos személyes emlékeiket adják kölcsön 
a kiállítás időtartamára. A másolható szemé-
lyes dokumentumokat, fotókat a helytörténe-
ti gyűjtemény munkatársai szakszerűen másol-

ják, szkennelik, amennyiben az eredetiről nem 
kívánnak lemondani a tulajdonosok. 

A kezdeményezők szándéka szerint a tárlat 
méltó módon kíván megemlékezni többszáz új-
pesti katona és munkaszolgálatos fiatal nemze-
déki tragédiájáról.

A szervezők kérik, hogy a kiállítás tervezé-
si időszakában, 2022. június 1. és szeptember 
30. között a tulajdonosok telefonon, e-mailben 
vagy személyesen vegyék fel a kapcsolatot a 
helytörténeti gyűjteménnyel, és tájékoztassák 
a szakembereket felajánlásukról. (A felajánlott 
tárgyak átvételére a tárlatrendezés előtt kb. 15 
nappal kerül sor.) 

A gyűjtemény telefonszáma: 06-1-3700652;  
e-mail-cím: helytorteneti@ujkk.hu   ÚN
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Egy szerencsés véletlen
„Az Újpesti Városvédő Egyesület 2016-
ban jutott el a Zoboralján fekvő Alsó-
dobokra, ahol Paulisz Boldizsár volt a 
házigazdánk, aki részben saját kezű-
leg építette fel gróf galántai Esterhá-
zy János mauzóleumát” – mesélte el 
a rendezvény főszervezője, Szöllősy 
Marianne, a Neogrády László Hely-
történeti Gyűjtemény vezetője.

A magyar gróf örökségének ápolá-
sába azóta az egyesület is bekapcso-
lódott, amit Szöllősy a következőkép-
pen indokolt: „Esterházy János sze-
mélye, az általa képviselt eszme, elvei 

és a nemzetiségekért való mindenko-
ri kiállása harmóniában van azokkal 
a gondolatokkal, amelyek mentén Új-
pestet megalapították.”

Szöllősy Marianne emlékeztetett 
arra, hogy a 2017-es Esterházy-em-
lékév keretében még volt alkalmuk 
meghívni Újpestre az azóta elhunyt 
Paulisz Boldizsárt, és az ő részvéte-
le mellett tarthatott emlékülést a vá-
rosházán az önkormányzat. Illetve ő 
is részt vehetett a Gróf Esterházy Já-
nos tér felavatásában és az ottani em-
lékfa elültetésében.

Egy példaértékű életút
Ezt követően dr. Hegedűs Ernő mér-
nök ezredes, a Nemzeti Közszolgálati 
Egyetem docense tartott érdekfeszí-
tő előadást a felvidéki gróf életútjáról, 
különös tekintettel Budapest máso-
dik világháborús ostromakor játszott 
humanitárius szerepére.

Felidézte, hogy politikusként a ma-
gyar arisztokrata már 1939-től élénk 
német- és náciellenes tevékenységet 
folytatott, aminek egyik állomása a 
lengyel menekültek megsegítése és 
Magyarországra juttatása volt. A len-
gyel katonai misszió törzse az ő bu-

dai villájában táborozott, ő maga pe-
dig személyesen menekített át a hatá-
ron egy lengyel tábornokot. Emellett 
egyedül a magyar gróf nem szavaz-
ta meg a szlovák törvényhozásban a 
zsidók deportálását elrendelő 1942-
es törvényt, ezt követően pedig több 
ezer embernek segített Magyaror-
szágra menekülni, akik közül sokan 
Újpesten találtak menedéket.

1944 második felében Raul Wallen-
berg svéd diplomatával is találkozott, 
akivel zsidó származású, Budapesten 
tartózkodó emberek kimenekítése 

érdekében folytatott tárgyalásokat. 
Érdekes adalék, hogy a svéd zsidó-
mentő munkáját a Tungsram mérnö-
keinek egy csoportja is segítette, akik 
között a németellenes katonai ellen-
állás két összekötője, Pállfy György és 
Sólyom László is dolgozott.

Hegedűs Ernő előadásából azt is 
megtudtuk, hogy amikor a nyilasok 
Esterházyt letartóztatták és egy na-
pig őrizetben tartották, azzal is gya-
núsították, hogy a magyar katonai el-
lenállással közösen fegyveres felke-
lést szervezett a német megszállók és 
a nyilasok ellen. Az ezredes elmond-
ta, hogy a kerületi kisegítő karhatal-
mi (KISKA) zászlóaljakra épülő akció-
ról a németek már jó előre tudtak, és 
mindent megtettek azért, hogy meg-
akadályozzák. A KISKA-egységek tu-
lajdonképpen egy külön „magán-

háborút” vívtak a nyilasok ellen, ők 
fegyverezték fel például az újpesti el-
lenállókat is, ám a németek végül si-
keresen elfojtották a kezdeménye-
zést. Vannak arra utaló jelek, hogy a 
KISKA keretében működő tiszteket 
Esterházy anyagilag is segítette.

Szabadulását követően a gróf el-
hagyta Budapestet, és Pozsonyban 
bujkált. A világháború után a szov-
jetek 12 napra internálták, majd az 
ideiglenes szlovák kormány letar-
tóztattatta és átadta a szovjet titkos-
szolgálatnak. Egy évig a moszkvai 
Ljubjankában tartották fogva, majd 
koholt vádak alapján 10 év kényszer-
munkára ítélték és a szibériai Gulágra 
küldték. Csehszlovákiában 1947-ben, 
távollétében ítélték halálra, a szovje-
tek pedig 1949-ben adták ki Prágá-
nak. Elnöki kegyelemből a büntetést 
életfogytiglani börtönre enyhítették, 
amelyet az 1955-ös amnesztia idején 
25 évre mérsékeltek. Esterházy János 
1957. március 8-án halt meg a Mírov 
börtönben.

Szívfacsaró sorsok
Ezt követően a résztvevők megtekin-
tették Zsigmond Dezső Apám, Ester-
házy János című, 35 perces filmjét. 
Ebben a gróf, mára sajnos tolószék-
hez kötött és némaságra kárhozta-
tott lánya, Malfatti-Esterházy Alice 
egy korábban rögzített interjú segít-
ségével mutatta be családja és édes-
apja embert próbáló szenvedéseit, azt 
a hatalmas harcot, amelyet Esterházy 
János emlékének tisztára mosásáért 
a mai napig folytat.

A délután zárásaként Molnár Imre 
történész, Esterházy-kutató és Lebo-
vits Imre holokauszttúlélő beszélget-
tek Esterházy munkásságáról és em-
lékezetéről. Ebből további részleteket 
tudhattunk meg a felvidéki arisztok-
rata cselekedeteiről, illetve arról, 
hogy a vele szembeni szovjet váda-
kat nem a kínzások miatt ismerte be, 
hanem mert családjával kezdték zsa-
rolni. Mindkét előadó hangsúlyozta: 
igazságot kell szolgáltatni Esterházy 
János emlékének, és kérték a magyar 
kormányt, hogy járjon közbe a mártír 
politikus rehabilitációjáért.

Az eseményen részt vett többek 
között Déri Tibor polgármester, Bedő 
Kata alpolgármester és Varju László 
országgyűlési képviselő is.  TT 

A magyar gróf, aki hatvanöt évvel 
halála után is igazságtételre vár
Gróf galántai Esterházy Jánosra, a felvidéki magyar érdekvéde-
lem és a második világháborús embermentés egyik, boldoggá 
avatás előtt álló, ám az egykori Csehszlovákia utódállamaiban 
a mai napig méltatlanul meghurcolt képviselőjére emlékezett 
az Újpesti Városvédő Egyesület, május 5-én a IV. kerületi vá-
rosháza dísztermében.
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„Ez a ház 1898-ben épült, eklektikus stílusban, és az 
évek folyamán sajnos nagyon rossz állapotba ke-
rült. Ennek ellenére helyi védettséget élvez, ami azt 
jelenti, hogy az önkormányzat felelősséget vállal a 
sorsáért” – mondta el a Kossuth Lajos utca 70. szám 
alatti épület felújítása révén Szabó Balázs, a körzet 
független önkormányzati képviselője.

A politikus kifejtette, hogy a városvezetés 12 
millió forinttal járult hozzá ahhoz, hogy megújul-
hasson az épület homlokzata és gangja. Szabó Ba-
lázs dicséretesnek nevezte a lakók összefogását, 
ami elengedhetetlen volt ahhoz a kétéves kemény 
munkához, amelynek eredményeként közösen 
örülhetnek a sikernek.

A városatya arra is emlékeztetett, hogy az idei 
újpesti költségvetésben minden korábbinál maga-
sabb összeg, 30 millió forint áll rendelkezésre a ke-
rület műemlék épületeinek homlokzatfelújítására. 
Külön kérte, hogy az ilyen jellegű épületekben élők 
forduljanak az önkormányzathoz a megóvás érde-
kében, mert most van erre lehetőség. Szabó Balázs 
arra is kitért, hogy a Kossuth Lajos utca 68. alatt álló 
házat is fel szeretnék újítani.

„A lakók teljesen más körülmények közé jöhet-
nek majd haza a munkálatok befejeztével” – ezt már 
Takács László közös képviselő nyilatkozta, aki remé-
li, hogy a 21 lakásos épület megújulásával a kerület 
visszakap valamit az egykori patinás utcaképéből.

Lendületben az értékmentés
Ahogy láttuk, anyagi lehetőségekben most nincs 
hiány. Hogy pontosan mi is a helyzet a műemlé-
ki fronton, Czigler László várostervezésért felelős 
alpolgármester elmondta, hogy a IV. kerületben 
16 műemlék épület, 22 fővárosi, illetve 56 helyi 
védettségű épület áll.

A helyi védettséget élvező műemlék épületek 
közül 8 százszázalékos önkormányzati tulajdon-
ban van, 1 darab kizárólag az UV Zrt. tulajdona, 
vegyes önkormányzati tulajdonnak minősül 9, az 
UV Zrt.-nek 15-ben van tulajdoni része, 23 épület 
pedig magántulajdon.

„A védett épületek megóvásához, felújításá-
hoz a városvezetés akkor tud pénzügyi támoga-
tást biztosítani, ha az adott társasház ezt kérel-
mezi” – tájékoztatott Czigler László, aki emlékez-
tetett arra, hogy a mostani önkormányzati ciklus 
során eddig négy ilyen kérelmet bíráltak el po-
zitívan: a korábban említett Kossuth Lajos utca 
70. alatti projektet (12 millió forint), a József At-
tila utca 60. alatti (14 millió forint), valamint az 
Árpád út 35. (2 millió forint) és 54. szám (8 millió 
forint) alatt álló épületek esetében.

„Eddig tehát összesen 36 millió forintot köl-
töttünk az újpesti műemlék házak rendbetéte-
lére, amellyel nemcsak a lakóknak teremtettünk 

komfortosabb körülményeket, hanem a kerület-
ben élők számára is esztétikusabbá tudtuk tenni 
Újpest megjelenését. Lépésről-lépésre megőriz-
zük ennek a nagymúltú városnak a legkézzelfog-
hatóbb történelmi értékeit” – fogalmazott az al-
polgármester.

Az örök felkiáltójel
Hozzátette: az örökségvédelem kapcsán sosem 
árt emlékeztetni arra, hogy Újpest jelképe, a Víz-
torony szintén műemléki épület, viszont nem az 
önkormányzat, hanem a Fővárosi Vízművek tu-
lajdonában van, így a felújítása is az ő hatáskö-
rük lenne. 

Czigler László szerint ugyanakkor a forráshi-
ány miatt sajnos nem tűnik valószínűnek, hogy 
egyhamar sor kerülhet rá, ahogy az sem a közel-
jövőben kecsegetető lehetőség, hogy önkor-
mányzati tulajdonba kerüljön az ikonikus épü-
let. Utóbbi megoldás az a mintegy 200 millió fo-
rint nagyságrendű adásvétel jelentene, amelyhez 
pluszban hozzájárulnának a felújítási munkálatok 
jelentős költségei. Továbbá a későbbi hasznosí-
tásáról is gondoskodni kellene, amelyhez hely-
ben ugyancsak nehéz volna előteremteni a kel-
lő finanszírozást.

TARI TAMÁS

Jó kezekben 
az újpesti épített 
örökség
Több sikeres projekt után az újpesti 
önkormányzat még az eddiginél is na-
gyobb összeget különített el arra idei 
költségvetésben, hogy méltó formá-
ban helyreállítsa és megőrizze a kerü-
let épített örökségét.

Használt tárgyak kiváló állapotban, 
szuper áron
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Itt a Régi Idők Gyereknapja! Az újpesti önkor-
mányzat jóvoltából különleges élmény lesz 2022. 
május 29-e a családok és elsősorban a gyerme-
kek számára, akiket nem akármilyen hangulattal 
várnak a IV. kerület új, hagyományteremtő ren-
dezvényére a Szent István téren. 10 órakor meg-
kezdődnek a programok, egy asztfaltrajzverseny 
mellett nosztalgia kisautókat és retró járműve-
ket próbálhatnak ki a gyerekek. A Szent István 
téren 11 órától a Kaláka, 16 órától a nosztalgiaslá-
gereket feldolgozó Marót Viki és a Nova Kultúr 
Zenekar, 18 órától pedig az egykori Három kí-
vánság műsorvezetője, Dévényi Tibi bácsi várja 
a kikapcsolódásra vágyó gyerekeket és felnőt-
teket. Ezen felül lesz öko kézműves foglalkozás, 
és 15 órától az Ifjúsági Ház színháztermében a 
Csipkerózsika táncházi előadását tekintheti meg 
a közönség. A kalandvágyó apróságok számára 
további izgalmakat ígér a Talmácsi Ring 16 x 8 
méteres mobilpályája. Itt – szakoktatók felügye-
lete mellett, a szükséges védőfelszerelésekkel 
– 50ccm-es PW Yamaha motorokon és pedálos 
retró Moszkvicsokon próbálhatják majd ki ügyes-
ségüket a kalandvágyóbb gyerekek. Ebéd után, 
19 óráig a gyerekek díjtalanul körhintázhatnak 
egy múltidéző Donnert carousel hintán. A régi 
idők ízeit vattacukorral, linzerrel, kürtőskaláccsal 
és más finomságokkal idézik meg a szervezők, 
akik csapolt sörrel is kedveskednek a felnőttek-
nek. Az Újpesti Állatmentő Liga állatsimogatóval 
készül, a Merende Műhelynél pedig fából készült, 
nagy méretű, ügyességi, együttműködésre épü-
lő, illetve stratégiai játékokat próbálhatnak ki a 
résztvevők. Emellett a polgárőrök és a rendőrség 
standjaival is találkozhatunk május 29-én.

Diákokat és pedagógusokat ismertek el. Átad-
ták a Sándor István Újpest Gyermekeiért Díjakat, 
valamint a Dr. Kardos Andor Újpest Jövője Díjakat 
a városházán, május 18-án. A ceremónián részt 
vett Déri Tibor polgármester, továbbá Bedő Kata 
és Kanász-Nagy Máté alpolgármesterek.  Újpest 
Kiváló Tanulója elismerésben részesült Andrási 
Bálint, Bene Izabella, Nagy Balázs Ádám, Novák 
Zalán, Turán-Schnitta András Gyula és Zsifkov 
Ágnes Eszter. Újpest Kiváló Diáksportolója Díjat 
kapott Gnädig Viktória Jázmin, Horváth Karolina, 
Kállai-Kiss Blanka, Lukács Regina, valamint Sza-
bó Réka.  Kiváló Diákközösségi Munkáért Díjban 
részesült Klimasz Katalin és Laczi Balázs. Sándor 
István Újpest Gyermekeiért Díjat adtak át Csa-
ba Jánosnénak, Faragó Erzsébetnek, Kadocsa 
Gyulának, Nagyné Szele Ágnesnek és Vargáné 
Bezzegh Magdolnának. A rendkívül rangos Dr. 
Kardos Andor Újpest Jövője Díjat pedig Kocsis 
Ildikó Edit érdemelte ki.

A mentősök előtt tisztelegtek. Kresz Géza fővá-
rosi kerületorvos, a hazai mentőszolgálat megala-
pítója előtt tisztelgett Varju László országgyűlési 
képviselő és Déri Tibor, Újpest polgármestere. 
1887 május 10-én alakult meg az Önkéntes Men-
tőegyesület Kresz Géza fővárosi orvos, a magyar-
országi szervezett mentés megteremtője. A jeles 
évfordulón a honatya és a városatya idén is tortá-
val ajándékozta meg Újpest mentőállomásának 
munkatársait.

Megváltozott a 3-as metró közlekedése! Befeje-
ződött a Semmelweis Klinikák, a Corvin-negyed 
és a Kálvin tér metróállomások felújítása, ezért 
május 14-től már a Kálvin térig jár az M3-as metró 
a vonal déli szakaszán. Az átadás sok változást 
hoz a közlekedésben. Május 14-től: hétköznap 
napközben két szakaszon, Kőbánya-Kispest és 
a Kálvin tér, illetve a Göncz Árpád városközpont 
és Újpest-központ között jár a metró. A Kálvin tér 
és a Göncz Árpád városközpont között az M3-as, 
a Nyugati pályaudvar és a Göncz Árpád város-
központ között az M3A metrópótló autóbusszal 
is lehet utazni. A metrópótlás miatt a városban 
a közúton közlekedőknek hosszabb utazási idő-
re kell számítaniuk, különösen azoknak, akik az 
északi városrészek felől, a Váci úton közelítik 
meg a belvárosi területeket.

Újra együtt nótáztak. Budafokról, de még Mo-
norról is érkeztek nézők László Mária dalestjére 
május 13-án. Az Ifjúsági Házban tartott Nyár-
hívogató Nótaműsoron részt vett Varju László 
országgyűlési képviselő és Déri Tibor, Újpest 
polgármestere is. A dallamos jókedv adott volt, 
és persze az örökzöld melódiák is. Az elismert 
előadó, az Artisjus- és Újpestért-díjas szervező, 
dalszerző László Mária 23 éve munkálkodik a ma-
gyar nóta népszerűsítése érdekében.

Felszáll a Jégmadár! Május 16-tól ismét átszállás 
nélkül vonatozhatunk le Rákospalota-Újpestről a 
Velencei-tóhoz, a Balatonhoz és vissza. Az emele-
tes KISS vonat Jégmadár expresszként közlekedik 
Szob és Fonyód között hétvégi és ünnepnapokon. 
A szerelvény Szobról 8.22-re ér be Rákospalota-
Újpest állomásra, 8.23-kor indul tovább, 9.28-ra 
érkezik meg Velencére, majd a déli parton halad-
va 10.28-ra Siófokra, 11.23-ra pedig a fonyódi vég-
állomására. Innen 16.36-kor indul vissza, Siófokra 
17.26-ra, Velencére 18.27-re érkezik, és 19.36-ra fut 
be Rákospalota-Újpest állomásra.

A Kárpátaljai árvákon segítenek a fóti Károlyi-
ak. Jótékonysági zongorakoncertet rendezett a 
kárpátaljai árvák megsegítésére a fóti Károlyiak 
Alapítvány május 13-án. Az ünnepi esten részt 
vett gróf nagykárolyi Károlyi László és felesége, 
homoródalmási és dálnoki Kenyeres Erzsébet. 
A nemzetközileg elismert Danyi Árpád zongora-
művész Liszt- és Chopin- dallamokat szólaltatott 
meg az Erzsébet-teremben, a jótékonysági est 
rendkívül emelkedett hangulatban telt el.
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Göröcs János 1939. május 8-án született Gánton, 
ám tízévesen már az újpesti Jutagyár csapatában 
lett igazolt játékos. Két évvel később átkerült a 
Bp. Vasas Izzóhoz. 1957-ben átkerült a nem sok-
kal korábban új nevet kapott Újpesti Dózsához, 
amelyben augusztus 25-én, az új idény első mér-
kőzésén góllal debütált a Salgótarjáni BTC ellen.

– Bizony remegett a lábam, amikor beléphet-
tem az első csapat öltözőjébe – emlékezett az Új-
pest TV korábbi műsorában a zseniális labdarú-
gó. – Szusza Ferenc, Várhidi Pál, Rajna Károly és 
a többiek nagy szeretettel fogadtak engem, a fi-
atal süldőt. Emlékszem, alig mertem tegezni a já-
tékosokat, amikor beléptem először az ajtón. Sze-
rencsésnek érzem magam, hogy Szuszáékkal (is) 
rúghattam a labdát az újpesti mezben. 

1959 tavaszától kezdődtek az igazi klubsike-
rek. Akkor már Göröcs János kezébe került a kar-
mesteri pálca, és vezényletével az Újpesti Dózsa 
1960-ban bajnok lett, 1962-ben a lila-fehérek be-
jutottak a Kupagyőztesek Európa-kupája elődön-
tőjébe, Göröcs Titi, aki inkább „forintos” labdái-
val kápráztatta el a szurkolókat, 8 mérkőzésen 8 
gólt szerzett és a sorozat gólkirálya lett!

1969-ben csak a Newcastle United elleni döntő-
ben vérzett el a Dózsa a Vásárvárosok Kupájában. 

A lila-fehérek a hatvanas években Göröcs ve-
zérletével két kivétellel mindig a dobogón végez-

tek, de nyerni nem tudtak. Egészen 1969-ig. 1968-
ra gyakorlatilag már kialakult a későbbi „nagy 
csapat” tizenegye, de az elsőséghez még 102 szer-
zett gólt sem volt elég.

– Annyi gólt rúgtunk, hogy alig tudták össze-
számolni a statisztikusok – emlékezett. – Mégis 
csak az ezüst jutott, le is voltunk törve miatta. Bár 
most, a maiak lógatnák az orrukat, mert lecsúsz-
tak az aranyéremről – szúrt oda kései utódainak.

 1969-ben aztán megtört az átok, Baróti Lajos 
mester irányításával bajnok lett az Újpesti Dó-
zsa. Szárnyalt a Szentmihályi – Káposzta, Solymo-

si, Bánkuti – Dunai III, Noskó – Fazekas, Göröcs, 
Bene, Dunai II, Zámbó szupercsapat.

A következő években zsinórban nyerte a baj-
noki címeket a csapat (1969 után 1970, 1970-71, 
1971-72), illetve kétszer (1969, 1971) a Magyar 
Népköztársasági Kupát is elhódította. Göröcs Já-
nos az 1971–72-es idényben játszott utoljára a 
Dózsában, sérülései miatt akkor is már csak öt 
mérkőzésen.

1972. április 15-én, a Ferencváros ellen ját-
szott utoljára újpestiként bajnokit, a Szentmihá-
lyi – Káposzta, Maurer, Noskó, Juhász – Dunai III, 
Göröcs – Fazekas, Bene, Dunai II, Zámbó (Nagy L.) 
együttesben. 

– Azon a nyáron a Tatabányai Bányász futbal-
listája lettem. Két év alatt 23 bajnokit bírt a lábam, 
aztán „bedobtam a törölközőt”, szögre akasztot-
tam a stoplist.

Göröcs János visszavonulása után edzőként 
dolgozott. Előbb a lila-fehérek korosztályos csa-
patánál dolgozott, majd több mint fél évtizedet 
töltött Kuvaitban. 1985 augusztusa és 1988 szept-
embere között az Újpesti Dózsa vezetőedzője volt, 
1987-ben bajnoki ezüstérmet, egy évvel később 
bronzérmet nyert csapatával.

Göröcs János 2020. február 23-án hagyott itt 
bennünket. Májusban sajnos már nem koccint-
hattunk vele a 83. születésnapján.

GERGELY GÁBOR

A szerző kétszeres világbajnok és négyszeres  
Európa-bajnok asztaliteniszező, újságíró

62 válogatott mérkőzésen 19 gól, 5 bajnoki aranyérem, KEK gólkirály, az Újpesti Dó-
zsa örökös bajnoka. Göröcs János az Újpesti Dózsa legendás jobbösszekötője, kö-
zéppályása május 8-án ünnepelhette volna 83. születésnapját.

Az Újpesti Dózsa zseniális futballistája 83 éves lenne

Göröcs János: Remegett a lábam,
amikor beléptem az öltözőbe

Először szólalt meg fiatalon elhunyt 
férjéről Benedek Tibor özvegye, 
Benedek-Epres Panni az emléktor-

na hétfői sajtótájékoztatóján. Az el-
ismert fotómodell mellett az UVSE 
szakmai igazgatója, Vincze Balázs, 

Berta Csaba, az Újpest FC ügyvezető 
igazgatója és a klub 2019-es ifjúsági 
bajnokcsapatának kapitánya, Baksa 
Benedek foglalt helyet. A Szusza Fe-
renc Stadion VIP-termében tartott 
rendezvényen először Vincze Balázs 
szólalt meg, könnyeivel küszködve. 
„Nagy megtiszteltetés és nagy öröm, 
hogy amikor első alkalommal ez az 
ötlet felmerült, akkor Pannit kér-
deztem arról, hogy mit szól ehhez 
rendezvényhez, maximálisan támo-
gatta, sőt azt mondta, biztos ben-
ne, hogy amit szervezünk, megfele-
lő körültekintéssel tudjuk szervez-
ni” – nyilatkozta a szakmai igazgató. 
A 2020 június 18-án elhunyt ikon 
tiszteletére már másodjára rendez-
nek emléktornát. Benedek imádott 

felesége, Epres Panni így öntötte 
szavakba érzéseit: „Szeretném meg-
köszönni az UVSE-nek, hogy nap 
mint nap, és nem csak ezeken az 
alkalmakon ápolják Tibor emlékét. 
Azt hiszem, a hétköznapokon is, egy 
szürke, februári estén az edzésen is 
abszolút jelen van Tibor az uszodá-
ban. Azért örülök ennek a tornának, 
mert Tibort ne gyászoljuk, hanem 
ünnepeljük!” Az ifjú egri vízilabdázó, 
Baksa Benedek pedig kiemelte, Be-
nedek Tibor nem véletlenül viselte a 
Mester becenevet. Az ingyenes em-
léktornán bárki részt vehet május 20 
és 22 között, a Hajós Alfréd Sport-
uszoda 50-es medencéjének lelátó-
ján. A vendégek emlékjegyekkel tá-
vozhatnak haza.  BJ

A magyar vízilabda ikonjára emlékeznek
Egy egész ország gyászolta és gyászolja máig is Benedek Tibort, 
aki már második éve nincs köztünk. Második alkalommal ren-
dezi meg a Benedek Tibor Emléktornát az UVSE május 20-22. 
között a Margitszigeten.
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HIRDETMÉNY
BUDAPEST FŐVÁROS IV. KERÜLET ÚJPEST HELYI VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁGA KITŰZTE 

A BUDAPEST FŐVÁROS IV. KERÜLET ÚJPEST 02. EGYÉNI VÁLASZTÓKERÜLET 
IDŐKÖZI HELYI ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ 

VÁLASZTÁSÁT.

2022. június 26.
A szavazás napja:

A szavazás
6:00 órától 19:00 óráig tart. 

 
Névjegyzék

A névjegyzékben szereplő választópolgárok a névjegyzékbe történt felvételükről,
valamint a szavazás helyéről és idejéről értesítőt kapnak. 

A névjegyzék a helyi választási irodában (polgármesteri hivatal) tekinthető meg. 
 

Ajánlás
A választójoggal rendelkező választópolgár 2022. május 23-ig jelöltet ajánlhat.

Egy választópolgár több jelöltet is ajánlhat.
 

Szavazás
A választópolgár személyesen, az értesítőn feltüntetett szavazóhelyiségben szavazhat. 

A mozgásában korlátozott választópolgár mozgóurnát kérhet. 
Átjelentkezésre irányuló kérelmet az a választópolgár nyújthatja be, aki 

2022. március 13. napon és az átjelentkezésre irányuló kérelme elbírálásakor
ugyanazon választókerületben tartózkodási hellyel rendelkezett, és tartózkodási

helyének érvényessége legalább a szavazás napjáig tart.
 

Részletes tájékoztatásért forduljon a polgármesteri hivatalban működő helyi választási
irodához, vagy látogassa meg a www.valasztas.hu, illetve www.ujpest.hu weboldalakat.

Budapest Főváros IV. kerület Újpest
Helyi Választási Iroda

HIRDETMÉNY
BUDAPEST FŐVÁROS IV. KERÜLET ÚJPEST HELYI VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁGA KITŰZTE 

A BUDAPEST FŐVÁROS IV. KERÜLET ÚJPEST VÁLASZTÓKERÜLET 
IDŐKÖZI RUSZIN 

TELEPÜLÉSI NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ 
VÁLASZTÁSÁT.

2022. június 26.
A szavazás napja:

A szavazás
6:00 órától 19:00 óráig tart. 

Névjegyzék
A nemzetiségi névjegyzékben az a választópolgár szerepel, aki kérte nemzetiségi

névjegyzékbe vételét. 
A kérelmet 2022. június 10. 16:00 óráig lehet benyújtani. 

A választópolgárok a nemzetiségi névjegyzékbe történt felvételükről is értesítőt
kapnak. 

Ajánlás
A nemzetiségi névjegyzékben szereplő választópolgár 2022. május 23-ig jelöltet

ajánlhat.

Szavazás
A választópolgár személyesen, az értesítőn feltüntetett szavazóhelyiségben

szavazhat. 
A mozgásában korlátozott választópolgár mozgóurnát kérhet. 

Részletes tájékoztatásért forduljon a polgármesteri hivatalban működő helyi választási
irodához, vagy látogassa meg a www.valasztas.hu, illetve www.ujpest.hu weboldalakat.

Budapest Főváros IV. kerület Újpest
Helyi Választási Iroda

 

Időközi Önkormányzati Választás (2022.06.26.) utcajegyzék A -Z 

szk Közterület Jellege -tól -ig Intervallum típusa 
006 Bőrfestő utca   Teljes közterület 
006 Bőröndös utca 000032 000034 Páros házszámok 
007 Bőröndös utca 000001 000017 Páratlan házszámok 
007 Bőröndös utca 000026 000030 Páros házszámok 
010 Bőröndös utca 000002 000024 Páros házszámok 
009 Cserző utca   Páratlan házszámok 
009 Dunakeszi utca 000015 000025 Folyamatos házszámok 
006 Farkas-erdő utca 000021 000023 Páratlan házszámok 
008 Farkas-erdő utca 000009 000019 Páratlan házszámok 
009 Farkas-erdő utca 000001 000007 Páratlan házszámok 
006 Homoktövis utca 000001 000001 Folyamatos házszámok 
006 Homoktövis utca 000006 000006 Folyamatos házszámok 
007 Járműtelep utca 000001 000005 Páratlan házszámok 
010 Járműtelep utca 000007 000015 Páratlan házszámok 
006 Kordován tér 000005 000005 Folyamatos házszámok 
007 Kordován tér 000001 000002 Folyamatos házszámok 
007 Kordován tér 000011 000011 Folyamatos házszámok 
008 Kordován tér 000003 000003 Folyamatos házszámok 
008 Kordován tér 000004 000004 Folyamatos házszámok 
008 Kordován tér 000006 000009 Folyamatos házszámok 
008 Kordován tér 000013 000013 Folyamatos házszámok 
009 Kordován tér 000010 000010 Folyamatos házszámok 
009 Kordován tér 000012 000012 Folyamatos házszámok 
006 Külső Szilágyi út 000058 000070 Páros házszámok 
007 Külső Szilágyi út 000038 000056 Páros házszámok 
006 Lakkozó utca 000025 000047 Páratlan házszámok 
006 Lakkozó utca 000056 000070 Páros házszámok 
007 Lakkozó utca 000007 000017 Páratlan házszámok 
007 Lakkozó utca 000030 000054 Páros házszámok 
006 Megyeri út 000197 000197 Folyamatos házszámok 
009 Nádasdy Kálmán utca 000024 000038 Páros házszámok 
009 Nádasdy Kálmán utca 000037 000037 Folyamatos házszámok 
010 Nádasdy Kálmán utca 000021 000035 Páratlan házszámok 
006 Óceán-árok utca 000033 000033 Folyamatos házszámok 
009 Szabolcsi Bence tér   Teljes közterület 
006 Szíjgyártó utca 000006 000012 Páros házszámok 
006 Szíjgyártó utca   Páratlan házszámok 
007 Szíjgyártó utca 000002 000004 Páros házszámok 
009 Tóth Aladár utca 000027 000033 Páratlan házszámok 
007 Ványoló utca 000001 000003 Páratlan házszámok 
007 Ványoló utca 000002 000004 Páros házszámok 
010 Ványoló utca 000006 000006 Folyamatos házszámok 
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PAPJA
TRÓJÁBAN

Mi a megoldás?
Tornáztassa a gondolatait! Egy kis elmetorna mindenkinek jót 
tesz, az alábbi feladat pedig nem is nehéz. Keresse a kereszt-
rejtvényt az Újpesti Napló minden lapszámában!

Elkészítés: A megtisztított vöröshagymát vékonyra szeleteljük, a fokhagymát 
szétnyomjuk vagy lereszeljük. Vajat hevítünk a fazékban, hozzáadjuk a vörös-
hagymát és kevergetve aranybarnára pirítjuk. Majd hozzáadjuk a fokhagymát 
is, és kissé megpirítjuk azzal együtt. Hozzáöntjük a bort és pároljuk benne 1-2 
percet. Felöntjük az alaplével vagy vízzel, és fűszerezzük ízlés szerint babérle-
véllel, szerecsendióval, sóval, borssal. Fedő alatt készre főzzük. Közben a saj-
tot lereszeljük. Egy sütőpapírral bélelt tepsibe kis halmokba rendezzük a saj-
tot és 200 fokra előmelegített sütőben 10-12 perc alatt szépen megpirítjuk. 
Tálalásnál megszórjuk vele a levesünket. 

Gasztró
Az Ételműhely Gourmet Kantin és Bár egy bisztró stílusú csa-
ládi étterem Újpest Főterén. Egy olyan helyet álmodtunk meg, 
ahol találkoznak a jól ismert klasszikus hazai ízek, ételek a fia-
talos lendülettel, és barátságos hangulattal. Bárunkban szezo-
nálisan változó koktélokkal és hazai, családi pincészetek remek 
boraival lazíthatnak a vendégek. 

FO
TÓ

: É
TE

LM
Ű

H
EL

Y

Hozzávalók: 
4 fej vöröshagyma
4 gerezd fokhagyma
babérlevél
szerecsendió

só, bors
7 dl alaplé vagy víz 
1 dl fehérbor 
50 g vaj
150 g sajt lereszelve

Hagymaleves sajtos ropogóssal 
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A POZSONYI PATIKA
ÚJPEST DISZKONTPATIKÁJA!

SZÉLES ÁRUKÉSZLETTEL, 
SZAKÉRTELEMMEL VÁRJUK ÖNÖKET!

  
1045 Bp., Pozsonyi utca 23.

      
+36 1 379 3008

(Orvosi rendelő mellett régi Aranyhorgony Gyt.)
 

A Pozsonyi diszkontpatikában kedves vevőink 
a Patika24.hu webáruházzal közel azonos árakon 
vásárolhatják meg termékeinket.

SZEMÉLYES ÁTVÉTELI PONT

Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirde téseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes infor máció: ujpestmedia.hu

RÉGISÉG

Készpénzes felvásárlás! Arany, 12 900-35 900 
Ft-ig/ g. Ezüst, 350 F t-tól. Bizsukat, ékszere-
ket, bútorokat, festményeket, Herendi-Zsolnay, 
Gorka, Kovács Margit kerámiákat! Karórákat, 
régi pénzeket, érméket, képeslapokat, fényké-
pezőgépeket, katonai eszközöket, teljes hagya-
tékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. V. Szent 
István Krt 25. Tel.: +36 70 608 6082, e-mail: 
szentistvankrt25@gmail.com

Papp József mindenféle régiséget vásárol, díjta-
lan kiszállással, antik bútorokat, régi bútorokat, 
porcelánokat, vitrin dísztárgyakat, festménye-
ket, bronz szobrokat, figurákat, régi pénzeket, 
faliórákat, karórákat s zsebórákat, asztali órá-
kat, hibásat is, bizsukat, brossokat, ezüstöket, 
könyveket, mindenféle régi tárgyakat, hagya-
tékot! Azonnali készpénzzel. Magyar vállalkozó. 
Tisztelettel várom hívását. Tel.: +36 70 942 0806

Ne hagyja porosodni hanghordozóit! Kis- és 
nagy hanglemezeket, műsoros magnókazet-
tákat vásárolok korrekt áron, készpénzért. Na-
gyobb gyűjteményekre is szívesen adok ár-
ajánlatot. Tel.: +36 30 082 9801

Almási Katalin vásárol készpénzért legmaga-
sabb áron bútorokat, könyveket, írógépet, varró-
gépet, szőrmebundát, ruhaneműt, dísztárgya-
kat, porcelánokat, órákat, kristályokat, csipkéket, 
bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, bakelitlemeze-
ket, műszaki cikkeket, ezüstöket, szobrokat, he-
rendi, zsolnai tárgyakat, borostyán ékszereket, 
teljes hagyatékot. Értékbecsléssel, díjtalan ki-
szállással, hétvégén is. Tel.: +36 20 597 8280 

ÉLETJÁRADÉK

Életjáradéki vagy eltartási szerződést kötnénk 
idős személlyel/személyekkel. Leinformálható, 
megbízható házaspár vagyunk. Egy összeg-
ben és havonta is tudunk fizetni. Kálny Csaba 
és Etelka +36 20 949 4940

INGATLAN

Eladó Újpesten tulajdonostól csendes környe-
zetben jó közlekedéssel 453 négyzetméter te-
lek + 65 négyzetméter 2 szobás családi ház. 
A ház felújítandó. Ár: 54 500 000 Ft. Tel.: +36 
30 392 4030 érdeklődni egész nap. 

Fiatal pár nyaralót vásárolna 35mft-ig. Tel.: 
+36 20 454 9152

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat keres! 
Jutalék 3,5%, ügyvéd ingyen, külföldi vevők 
elérése. Ismerős lakása eladó? Hívjon, Ön is 
jutalékot kap! +36 20 9 600 600

OKTATÁS

MATEMATIKA HATÉKONYAN! Fiatal, de so-
kat látott magántanár -- extra türelemmel 
-- korrepetál középiskolásokat. Vállal továb-
bá: kéttannyelvű gimnazistákat és analí-
zis/valszám-oktatást. Igény szerint házhoz is 
megy! Tel.: +36 20 200 8323

SZOLGÁLTATÁS

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormoz-
gatással. Parkettacsiszolás, aljzatkiegyenlítés, 
PVC-, szőnyegpadló-lerakás. Minőségi, precíz 
munka, mérsékelt árakon. (Alapítva: 1998) Csapó 
György. Tel.: +36 31 780 6430, +36 1 229 5694, 
festesma.iwk.hu

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással, 
takarítással. Tel.: +36 30 422 1739

Minőségi lakásfelújítás, - komplex fürdőszo-
ba, konyha felújítás, festés, mázolás, tapétá-
zás, kültér, beltér. Ingyenes árajánlat/kiszál-
lás/árubeszerzés. www.pecoproject.hu, tel.: 
+36 20 424 0227

Hűtőgépszerelés garanciával, klímatelepí-
tés és tisztítás profi eszközökkel. Telefon: 
+36 70 316 6288

ÁLLÁS:

50 éves megbízható budapesti férfi B,C,D,E, 
Páv. I.,II., III. többéves gyakorlattal sofőri, ma-
gánsofőri állást keres. Sürgősségi szállítási 
munka is érdekel. (alkalmi munka is) Telefon: 
+36 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!

Óbudai általános iskolába (az 1-es villamos 
vonzáskörzetében) keresek takarító munka-
társat délutános műszakra, napi 4 órás mun-
kaidőben. Érdeklődni: +36 20 980 5616 telefon-
számon lehet

Budapest IV. kerületében ajánlok munkát, 
játszótér karbantartás, köztisztasági takarí-
tó, sofőr munkakörökben. B kategóriás jogo-
sítvánnyal rendelkezők előnyben, napi 8 óra 
bruttó 355 000 Ft. bért ajánlok. Érdeklődni: 
+36 20 539 2090

Lila-fehér parkolóban parkolóőrt keresünk 
100 000 Ft. nettó. Önéletrajz szükséges. Tel.: 
+36 70 573 2192 

A 120 éves Közlekedési Műszergyártó Zrt. 
keres kereskedelmi asszisztens és műsze-
rész munkakörbe kollégákat. Jelentkezését 
a kmgy.office@kmgy.hu e-mail-címre várjuk.

BUDAPEST, IV. kerület

INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLAT

ÉS PRÓBAHORDÁS!

Árpád út 70

(Újpesti Áruház bejáratánál)

06 (1) 200 11 18, 06 (70) 324 8005

HALLÓKÉSZÜLÉK

AKCIÓ

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

Widex U30 tel jes ár:

39.900 Ft

Egyeztessen velünk időpontot!

Az akció 2022. 06. 17-ig vagy a készlet erejéig érvényes. Akciós hal lókészülék

vásárlása kizárólag tel jeskörű audiológiai vizsgálat után lehetséges, ha a

hal láscsökkenés megfelelően el látható a készülékkel . A vizsgálat és az i l lesztés a

szakmai irányelvek maximál is betartásával történik.

u jpesthal las@levelcenter.hu
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A HITELES
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HÍREK FORRÁSA.
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Nézelődjön, válogasson, vásároljon az 
Újpesti Piac mellett, a Körcsarnokban!

Mindenkit vár a BUTIKSOR! 

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!
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AKCIÓS AJÁNLATOK

Zsemberi Sándornénál a földszinten a 6–7. asztalnál
újkrumpli 580 Ft/kg | magyar fürtös paradicsom 970 Ft/kg | 

szentesi édes paprika 960 Ft/kg | kígyóuborka 750 Ft/kg |  
magyar hegyes-erős paprika 140 Ft/db | új sárgarépa 390 Ft/cs |  

új fehérrépa 440 Ft/cs.

Tóth Zoltánnál a földszinten a 13–15. asztalnál
vilmoskörte 870 Ft/kg | mandarin 570 Ft/kg | cukkini, padlizsán 690 Ft/kg | 

karalábé 250 Ft/db | karfiol 590 Ft/kg | vöröshagyma 290 Ft/kg |  
tv-paprika 770 Ft/kg | vérnarancs 780 Ft/kg.

A Waffel cukrászdában a földszinten a 15. üzletben megújult 
termékekkel, kedvező árakkal várjuk vásárlóinkat:

sajtos pogácsa 2990 Ft/kg | vajas ropi 3490 Ft/kg |  
lekváros papucskák 2990 Ft/kg | csokis csiga 2990 Ft/kg | 

cukormentes tortaszeletek (csokis, túrós, erdei gyümölcsös) 
430 Ft/db.

A Zel Kat Kolbinál a földszinten a 42–44. asztalnál
csípős, csemege sertéskolbász 2800 Ft/kg |
mangalicakolbász 3100 Ft/kg |
vastag szürkemarha-kolbász 4400 Ft/kg |
vastag szarvaskolbász 4400 Ft/kg |
kolozsvári mangalicaszalonna 2800 Ft/kg |
csemege sertésszalonna 2100 Ft/kg.

Az Erzsike Savanyúságnál a földszinten a 34. üzletben
savanyú káposzta 490 Ft/kg | almapaprika 890 Ft/kg | 
füstölt angolszalonna 3500 Ft/kg | füstölt tarja 3500 Ft/kg |  
füstölt sonka 3500 Ft/kg | csont nélküli füstölt csülök 3200 Ft/kg.

2022. május 19. – június 1.

UJPEST.HU/PIAC 

  füstölt sonka

 3500 Ft/kg
ZÖLDSÉG- ÉS EGYÉB AKCIÓK

HÚSAKCIÓK

Várunk minden 
kedves vásárlót!

ERZSIKE SAVANYÚSÁG
34. üzlet

WAFFEL CUKRÁSZDA
15. üzlet

    sajtos pogácsa

2990 Ft/kg

ZSEMBERI SÁNDORNÉ
6–7. asztal

csípős, csemege sertéskolbász

  2800 Ft/kg

 magyar fürtös paradicsom

    970 Ft/kg

PIAC PLACC SZOMBATON ÉS VASÁRNAP! 
Nyüzsgés, adok-veszek és hagyomány 
az Újpesti Piac mellett, a Duna sétányon.

ZEL KAT KOLBI
42–44. asztal




